2024 年 5 月 24 日

各 位

  株式会社 ほくほくフィナンシャルグループ

ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）、北海道銀行（頭取 兼間 祐二）およ

び道銀地域総合研究所（代表取締役 上杉 真）は、富山県の支援事業である「令和 6年度富山型 GX推進

事業」および北海道苫小牧市の支援事業である「苫小牧市ゼロカーボン支援コンサルティング事業」の受

託企業として採択されましたので、お知らせいたします。

 これらの事業を通して、ほくほくフィナンシャルグループは一丸となって各地域における事業者の脱炭

素経営を推進し、お取引先や消費者から選ばれる存在へのサステナブルな成長のご支援を積極的に実施し

てまいります。

記

１．受託事業の概要

２．該当する SDGsの目標

以 上

受託事業 事業概要 受託企業

富山県

「令和 6 年度富山型

GX 推進事業」

県内の幅広い業種の事業者を対象に、国内

外の GX の動向や各業界の課題等を学ぶ場

を提供するとともに、事業者の連携や意識

改革を促し、GX 対応への機運を醸成するこ

とを目的とした事業

株式会社北陸銀行

苫小牧市

「苫小牧市ゼロカー

ボン支援コンサルテ

ィング事業」

ゼロカーボンの取組について、多くの市内

事業者が経済的な負担に加え、情報・知識・

人材面での制約があり具体策を検討する

までに至っていない状況を受け、ゼロカー

ボンに関するセミナーとコンサルティン

グ支援を行い、ゼロカーボン促進への機運

を醸成することを目的とした事業

【代表申請者】

株式会社道銀地域総合研究所

【共同申請者】

株式会社北陸銀行・株式会社北海道銀行

北海道電力株式会社

（代表取締役社長執行役員 齋藤 晋）

株式会社ゼロボード

（代表取締役 渡慶次 道隆）

富山県「令和 6年度富山型 GX推進事業」・

北海道苫小牧市「苫小牧市ゼロカーボン支援コンサルティング事業」の受託について

SDGsはSustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは 2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

【本件に関するお問い合わせ先】

ほくほくフィナンシャルグループ SX 推進部    TEL：076-423-7331

北陸銀行            経営企画部サステナビリティ推進グループ TEL：076-423-7111（代）

北海道銀行           経営企画部サステナビリティ推進室 TEL：011-233-1009